

財務摘要

	2006年 港幣百萬元	2005年 港幣百萬元	同比變化
損益表摘要			
營業額 ¹	18,037	14,186	27.1%
本公司股東應佔溢利	2,540	2,364	7.4%
一次性稅後虧損／(收益) ²	81	(224)	(136.2%)
經常溢利	2,621	2,140	22.5%
每股盈利(港仙)			
基本	109.43	107.94	1.4%
攤薄	109.07	107.45	1.5%
每股股息(港仙)			
中期股息	17.00	17.00	—
末期股	36.00	33.00	9.1%
	53.00	50.00	6.0%
資產負債表摘要			
資產總額	35,086	27,419	28.0%
本公司股東應佔股本及儲備	20,921	16,159	29.5%
有息債務淨額 ³	7,944	7,329	8.4%
現金流量表摘要			
經營業務現金流入淨額	1,994	1,316	51.5%
提供給聯營公司、共同控制實體及其他金融資產 之現金流入淨額	321	250	28.4%
經營現金流入額	2,315	1,566	47.8%

	2006年 港幣百萬元	2005年 港幣百萬元	同比變化
營業額¹			
港口業務	7,853	5,025	56.3%
港口相關業務	9,401	8,429	11.5%
其他業務	783	732	7.0%
總計	18,037	14,186	27.1%
EBITDA⁴			
港口業務	3,573	2,424	47.4%
港口相關業務	967	896	7.9%
其他業務	494	583	(15.3%)
EBITDA	5,034	3,903	29.0%
未分配開支 ^{5,6}	(111)	(47)	136.2%
利息開支淨額 ⁵	(519)	(278)	86.7%
稅項 ⁵	(424)	(275)	54.2%
折舊及攤銷 ⁵	(1,087)	(770)	41.2%
年內溢利	2,893	2,533	14.2%
少數股東權益	(353)	(169)	108.9%
股東應佔溢利	2,540	2,364	7.4%

1 包括本公司及其附屬公司之營業額，以及應佔其聯營公司及共同控制實體之營業額。

2 包括視為出售一間聯營公司部分權益之虧損港幣1.52億元(2005年：無)，分佔聯營公司股權重組所產生的虧損港幣0.39億元(2005年：無)，出售聯營公司及共同控制實體所得之收益港幣0.01億元(2005年：港幣0.95億元)，除稅後投資物業公允價值之上升(除稅後)港幣0.48億元(2005年：港幣0.94億元)及出售一項可供出售金融資產所得之收益港幣0.61億元(2005年：港幣0.35億元)。

3 有息債務減現金及現金等價物。

4 本公司、附屬公司及分佔聯營公司及共同控制實體之利息淨額、稅項、折舊及攤銷前溢利，但不包括未分配收入減支出及少數股東應佔之溢利。

5 本公司、附屬公司及分佔聯營公司及共同控制實體之有關金額。

6 不包括未分配之利息收入。

招商局國際有限公司之主要營運碼頭



珠三角地區

- 招商港務
- 赤灣集裝箱碼頭
- 深圳媽灣
- 蛇口集裝箱碼頭 I, II, III
- 赤灣港航
- 深圳海星碼頭
- 招商局貨櫃服務
- 現代貨箱碼頭

廈門灣經濟區

- 漳州招商局碼頭

長三角地區

- 上海國際港務(集團)
- 寧波大樹招商國際碼頭

環渤海地區

- 天津五洲國際集裝箱碼頭
- 招商局國際青島碼頭



良性市場動力
繼續推動公司
業務增長